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W trakcie całego wydarzenia dostępne było stoisko ekologiczne przygotowane przez 
Gminę Świerczów, na którym dostępne były materiały informacyjne, promujące ochronę 
klimatu. Dla najmłodszych Gmina przygotowała drewniane układanki i gadżety 
o tematyce ochrony klimatu. 

Serdeczne podziękowania kierujemy do Gminnego Komendanta OSP oraz Prezesa, 
druhen i druhów z OSP Biestrzykowice-Miodary za przygotowanie festynu i zapewnienie 
ogromnej ilości atrakcji. Słowa podziękowania kierujemy także do KGW Miodary-
Biestrzykowice. Podziękowania należą się także gościom, sponsorom oraz wszystkim, 
którzy przybyli na wydarzenie! 

Festyn rozpoczął się od złożenia meldunku przez dowódcę uroczystości dh. 
Krzysztofa Sitka, Vice-prezesowi Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Opolu dh. 
Henrykowi Serudze. Następnie wszyscy zgromadzeni odśpiewali Hymn ZOSP RP „Rycerze 
Floriana”. Kolejnym etapem uroczystości było uroczyste odczytanie aktu przekazania 
samochodu Ford Ranger przez Panią Wójt Barbarę Bednarz, która jednocześnie 
przekazała akt oraz kluczyki do samochodu na ręce Prezesa OSP Biestrzykowice-Miodary 
dh. Zdzisława Sitka. Poświęcenia pojazdu dokonał kapelan strażaków powiatu 
namysłowskiego ks. Krzysztof Szczeciński. Dowódcą uroczystości był druh Krzysztof Sitek. 

Przecięcia symbolicznej wstęgi dokonali: Wójt Gminy Świerczów Barbara Bednarz, 
Komendant Powiatowy PSP w Namysłowie bryg. Adrian Wilczyński, Prezes OSP 
Biestrzykowice-Miodary dh Zdzisław Sitek, Przewodniczący Rady Powiatu 
Namysłowskiego Krzysztof Żołnowski, Przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego. 

W dniu 6 września 2025 roku na boisku w Biestrzykowicach odbył się 
Eko Festyn Strażacki. Festyn zorganizowany został w ramach realizacji Zadania 2 
w ramach projektu pn. „Zakup lekkiego pojazdu dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Biestrzykowicach – Miodary” realizowanego w ramach programu regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027, Priorytetu FEOP.02: Fundusze 
Europejskie dla czystej energii i ochrony środowiska naturalnego w województwie 
opolskim, działanie 2.3 Zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu i był 
połączony z uroczystym wręczeniem aktu przekazania do użytkowania nowo 
zakupionego w ramach projektu samochodu strażackiego.

Po oficjalnym przekazaniu auta rozpoczęła się część artystyczna. Muzyczny akcent 
rozpoczął duet Paulina Janas & Emilia Abbas, tuż po duecie na scenie pojawiła się 
wokalistka Sandra Klimańska. Na scenie pojawili się również Maciek Kasprzyk, Zespół 
Disco Maluba oraz Borys LBD. Na zakończenie odbyła się zabawa taneczna, którą 
poprowadzili DJ PS DANCE oraz DJ FIRE. 

Eko Festyn Strażacki
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„Bezpieczne opolskie - zakup sprzętu dla jednostek OSP do prowadzenia akcji 
ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych" 

Program: Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027
Lider projektu: Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpo-
spolitej Polskiej

Wartość wydatków kwalifikowanych: 21 969 520,00 PLN

Data podpisania umowy o dofinansowanie: 18.07.2025 r.
Nr umowy o dofinansowanie: FEOP.02.03-IZ.00-0026/24

Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

Liderem projektu pn. „Bezpieczne opolskie - zakup sprzętu dla 
jednostek OSP do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 
skutków zjawisk katastrofalnych” jest Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej (ZOSPRP). Za jego realizację 
odpowiadać będzie Oddział Wojewódzki ZOSPRP Województwa 
Opolskiego. W projekcie udział w roli partnera biorą również 
33 gminy z województwa opolskiego, które zakupują sprzęt dla 
39 jednostek OSP z regionu. W ramach inwestycji planuje się zakup 39 
szt. lekkich samochodów ratowniczo – gaśniczych. Pojazdy zostaną 
wyposażone w niezbędny sprzęt gaśniczy, ratowniczy i łącznościowy. 
Strażacy z jednostek OSP doposażonych w nowe samochody przejdą 
niezbędne szkolenia z ich obsługi. Ponadto w ramach projektu 
przeprowadzone zostaną działania edukacyjne i informacyjne 
skierowane do mieszkańców regionu dotyczące właściwych postaw 
ekologicznych związanych z klimatem i ochroną zasobów wodnych 
oraz właściwych zachowań w sytuacjach wystąpienie na obszarze 
województwa opolskiego katastrof naturalnych (powodzi, pożarów, 
wichur), zagrożeń ekologicznych (awarie przemysłowe, wypadki 
komunikacyjne) czy epidemiologicznych. Za przeprowadzenie 
kampanii edukacyjnych odpowiedzialny będzie partner - 
Województwo Opolskie

Partnerzy projektu: Gmina Biała, Gmina Bierawa, Gmina Chrząs-
towice, Gmina Dobrzeń Wielki, Gmina Głogówek, Gmina Gogolin, 
Gmina Grodków, Gmina Jemielnica, Gmina Kędzierzyn-Koźle, Gmina 
Kluczbork, Gmina Krapkowice, Gmina Lewin Brzeski, Gmina Lubsza, 
Gmina Łubniany, Gmina Murów, Gmina Namysłów, Miasto Opole, 
Gmina Ozimek, Gmina Paczków, Gmina Pakosławice, Gmina Popie-
lów, Gmina Praszka, Gmina Radłów, Gmina Skarbimierz, Gmina 
Strzelce Opolskie, Gmina Świerczów, Gmina Strzeleczki, Gmina Tura-
wa, Gmina Ujazd, Gmina Walce, Gmina Wołczyn, Gmina Zawadzkie, 
Gmina Zdzieszowice, Województwo Opolskie

Okres realizacji projektu: 02.12.2024 r.- 31.12.2026 r.

Wartość projektu ogółem: 21 969 520,00 PLN

Wartość dofinansowania ze środków Unii Europejskiej: 
17 200 000,00 PLN

Grupy docelowe: Bezpośrednią grupą docelową projektu są strażacy 
z jednostek OSP, do których trafi zakupiony sprzęt ratowniczy i którzy 
będą go użytkować. W szerszym ujęciu odbiorcami projektu są wszyscy 
mieszkańcy regionu. Zakupiony sprzęt posłuży do realizacji działań dla 
ogółu społeczeństwa na rzecz ochrony życia, zdrowia i mienia przed 
pożarami, klęskami żywiołowymi i zagrożeniami ekologicznymi lub 
innymi miejscowymi zagrożeniami na obszarze województwa 
opolskiego. Działania edukacyjne również skierowane będą do 
szerokiego grona odbiorców (dzieci, młodzież, dorośli, seniorzy) na 
obszarze całego regionu. Szczególną grupę docelową działań 
edukacyjnych stanowić będą dzieci w wieku przedszkolnym, do 
których kierowane będą zajęcia kształtujące właściwe postawy 
i zachowania w sytuacjach zagrożenia życia i bezpieczeństwa.

Nazwa projektu: „Bezpieczne opolskie - zakup sprzętu dla jednostek 
OSP do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk 
katastrofalnych”

ź unifikacja, ujednolicenie i wyrównanie potencjału jednostek OSP 
w województwie opolskim i wzmocnienie integralności całego 
systemu KSRG w województwie; 

Celem projektu jest rozwój potencjału służb publicznych działających 
na rzecz ochrony życia ludzkiego przed skutkami klęsk żywiołowych. 
W szczególności wzrośnie potencjał poszczególnych jednostek OSP na 
terenie województwa opolskiego poprzez doposażenie tych jednostek 
w brakujące pojazdy i sprzęt ratowniczy.
Cele szczegółowe są następujące:
ź zwiększenie skuteczności i szybkości reagowania służb wojewódz-

twa opolskiego ( jednostek OSP włączonych do KSRG) 
w sytuacji zagrożeń, w tym przede wszystkim klęsk żywiołowych 
i zagrożeń ekologicznych; 

ź wzmocnienie potencjału jednostek OSP województwa opolskiego 
poprzez doposażenie w pojazdy i sprzęt niezbędny do przeciw-
działania i usuwania skutków katastrof o różnym charakterze: 

ź ochrona stanu środowiska naturalnego województwa opolskiego; 
ź poprawa bezpieczeństwa mieszkańców województwa opolskiego 

oraz poczucia tego bezpieczeństwa, w tym przede wszystkim 
w zakresie zagrożeń wynikających ze zmian klimatu;

ź podniesienie świadomości mieszkańców województwa w zakresie 
kwestii klimatycznych, adaptacji do zmian klimatu oraz ochrony 
zasobów wodnych.

Zakupiony przez Gminę Świerczów w ramach zadania samochód 
pożarniczy zostanie przekazany dla OSP Dąbrowa.

Celem programu jest wsparcie finansowe zadań inwestycyjnych, 
polegające na dofinansowaniu zadań własnych jednostek samorządu 
terytorialnego, związanych z  prowadzeniem szkół podstawowych 
dla dzieci i młodzieży. W ramach projektu Gmina zakupi nowe 
wyposażenie klas w Szkole Podstawowej w Dąbrowie w tym nowe 
ławki, krzesła, stojaki na mapy, zestawy szafek szkolnych, zestaw 
mebli szkolnych, tablice, myszki komputerowe oraz pomoce 
dydaktyczne w postaci pakietu eduTerapeutycznego dla klas I-III 
szkoły podstawowej oraz programu Empirium 2.0 multi wraz z 
goglami i dostępem do platformy VR z aplikacjami. 

Gmina Świerczów otrzy-
mała dofinansowanie na 
realizację projektu pn. „Za-
kup wyposażenia dla Szkoły 
Podstawowej im. Polskich 

Górali w Dąbrowie”. Zadanie realizowane będzie w ramach 
programu inwestycyjnego pod nazwą „Mała szkoła - wsparcie 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez jednostki 
samorządu terytorialnego”, współfinansowanego z budżetu 
państwa ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej. Wartość 
zadania to 100 016,00 zł z czego 50 008,00 zł stanowi dofinansowanie 
z Ministerstwa Edukacji Narodowej, 50% wartości zadania to wkład 
własny Gminy.

Barbara Jarmuszewska

Realizacja zadania nastąpi do 31 grudnia 2025 roku.

„Zakup wyposażenie dla Szkoły Podstawowej 
im. Polskich Górali w Dąbrowie”
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Barbara Jarmuszewska

W ramach zadania Gmina planuje doposażyć trzy jednostki 

OSP z terenu Gminy Świerczów: OSP Świerczów, OSP Miejsce i OSP 

Bąkowice. W ramach otrzymanej dotacji zakupione zostaną: 

detektor prądu, bosak dielektryczny, rękawice elektroizolacyjne, 

namiot ekspresowy, latarki, uchwyty do latarek montowanych 

na hełmy, ubrania specjalistyczne, kurtki strażackie lekkie oraz 

rękawice techniczne. 

Gmina Świerczów otrzymała dofi-

nansowanie z Wojewódzkiego Fun-

duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu na realizację zadania 

pn. „Zakup odzieży ochronnej i specjali-

stycznego wyposażenia dla OSP Świer-

czów, OSP Miejsce i OSP Bąkowice”. Wartość zadania to 27 586,65 

zł, z czego 13 700,00 zł tj. 49,66% stanowi dofinansowanie 

z funduszu, a 13 886,65 zł to wkład własny Gminy. 

Termin realizacji zadania I kwartał 2026 roku.

„Zakup odzieży ochronnej i specjalistycznego wyposażenia dla OSP Świerczów, 
OSP Miejsce i OSP Bąkowice”

4. Przyjęcie protokołu obrad XIV sesji.

W dniu 24 września 2025 r. (środa) o godz. 13:30, w budynku 
Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Świerczowie odbyła się 
XV Sesja Rady Gminy.

2.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Interpelacje radnych.

- w sprawie zmian w budżecie gminy w 2025 r.
- zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej,

- w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej,

9. Informacja nt. działalności Izby Rolniczej w Opolu.

1. Porządek obrad sesji wyglądał następująco: 

5. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.

8. Informacja na temat działalności Powiatowego Zespołu Doradztwa 
Rolniczego w Namysłowie.

10. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2025 r.

7. Informacja na temat działalności Biura Powiatowego Opolskiego 
Oddziału Regionalnego ARiMR w Namysłowie.

11. Podjęcie uchwał w sprawie:

6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie 
między sesjami oraz o korespondencji dotyczącej Rady Gminy.

- w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych 
lub wspomaganych,

- w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 
Świerczów na zadania związane   z ochroną środowiska i gospodarką 
wodną polegających na wymianie źródeł ciepła, budowie 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz montażu kolektorów 
słonecznych lub pomp ciepła na terenie Gminy Świerczów.

- w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego nr 1 wraz 
z pomieszczeniami przynależnymi tj. budynkiem gospodarczym 
oraz udziału w prawie własności gruntu, znajdujących się w obrębie 
Bielice, działka nr 153/1, stanowiących własność Gminy Świerczów w 
formie bezprzetargowej oraz udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży,

- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 
użytkowego położonego w Świerczowie przy ulicy Opolskiej 9, na okres 
dłuższy niż 3 lata stanowiącego własność mienia Gminy Świerczów,

- w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego nr 2 
oraz udziału w prawie własności gruntu, znajdujących się w obrębie 
Bielice, działka nr 153/1, stanowiących własność Gminy Świerczów 
w formie przetargu nieograniczonego,
- w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Świerczów” - Panu 
Romanowi Żołnowskiemu,

13. Zamknięcie obrad sesji.
Marta Woźniak - starszy inspektor UG

12. Wolne wnioski i zapytania.

XV Sesja Rady Gminy Świerczów

Informacja dla mieszkańców

(zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów).

Wójt Gminy Świerczów
Barbara Bednarz

Odpady tekstylne należy wystawić w workach przed posesją.

Informuję, że w dniu 23.10.2025 r. odpady tekstylne z terenu 
Gminy Świerczów będą odbierane wraz z odpadami wielkogabarytowymi 
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Podwójny sukces

Dnia 7 września 2025 roku odbyły się Dożynki Wojewódzkie 
w Dobrodzieniu zorganizowane przez Marszałka Województwa 
Opolskiego, Burmistrza Dobrodzienia i Starostę Oleskiego. Uroczy-
stość była świętem dziękczynienia za tegoroczne plony oraz okazją 
do promocji lokalnej tradycji, kultury i pracy rolników.

W czasie dożynek zostały też ogłoszone wyniki konkursu „Piękna 
wieś opolska 2025" gdzie w kategorii „Najciekawsze miejsce – 
opowieść i tożsamość” nasza dąbrowska Izba Pamięci zdobyła 
3 miejsce i nagrodę pieniężną. Jest to dla nas wielkie wyróżnienie, 
chociaż tworząc izbę nie myśleliśmy o nagrodach. Dziękujemy UG 
Świerczów za zgłoszenie naszej izby do konkursu i cieszymy się, 
że nasza praca została  tak wysoko oceniona w  województwie. 

                                Zofia  Adamczyk

Podczas uroczystości został przeprowadzony tradycyjny Konkurs  
Koron  Dożynkowych, w którym nasza  dąbrowska korona zdobyła 
wyróżnienie i nagrodę pieniężną. Zważywszy, że do konkursu stanęło 
41 najpiękniejszych koron w całym województwie to wyróżnienie to 
nasz wielki sukces.

                                                                   Podziękowanie
Za nami czas dożynek , czas wspólnego świętowania po 

zebraniu tegorocznych plonów. W imieniu Komitetu Organiza-
cyjnego tegorocznych Gminnych  Dożynek, które odbyły się 
w Dąbrowie pragniemy gorąco podziękować wszystkim tym, 
którzy włączyli się w przygotowanie, przeprowadzenie i uświet-
nienie tej pięknej uroczystości. Dziękujemy więc Wójtowi gminy 
Świerczów p. B. Bednarz,  Dyrektorowi GCK i B p. Robertowi 
Socha oraz wszystkim pracownikom Urzędu Gminy i GCKiB za 
profesjonalne i sprawne zorganizowanie tegorocznych dożynek. 
Dziękujemy ks. proboszczowi K. Szczecińskiemu i wszystkim 
księżom z naszej gminy za odprawienie pięknej, uroczystej mszy 
św. oraz służbie liturgicznej, pani organistce H. Borys, dzieciom 
w strojach góralskich: Rafałowi i Lence, a szczególnie  
śpiewającej Zuzi,  a także orkiestrze dętej i czirliderkom,  którzy 
tę uroczystość uświetnili. Dziękujemy p. I. Uryga i całej ekipie za 
piękne udekorowanie kościoła płodami z naszych ogrodów i pól. 
Bardzo dziękujemy p. Zofii Jany za wykonanie przepięknej 
korony dożynkowej oraz pomagającej jej P H. Jemczura 
i wszystkim pozostałym paniom zrzeszonym w zespole 
Dąbrowianie i nie zrzeszonym za prace przygotowujące do 
wyplatania wieńca dożynkowego. Dziękujemy Starostom 
naszych dożynek: p. A. Janas i p. J. Stryczek za godne 
reprezentowanie naszej wsi na uroczystości. Dziękujemy 
druhom - strażakom za pomoc w organizacji imprezy oraz za 
czuwanie nad bezpieczeństwem podczas jej trwania.  
Dziękujemy naszym lokalnym artystom, którzy w liczbie ponad 
70 osób przepięknie zaprezentowali nasz kulturalny dorobek, 
a więc dzieciom z zespołu „Małe Góraliki” i „Dąbróweczki” oraz 
ich rodzicom opiekującym się swoimi pociechami, 
„Dąbróweczkom weekendowym” czyli naszej kochanej 
młodzieży za nieustające kultywowanie folkloru Lachów 

       Komitet Organizacyjny Gminnych  Dożynek 2025

Limanowskich oraz zespołowi „Dąbrowianie” za tradycyjne 
pieśni dożynkowe oraz całkiem nowy repertuar. Dziękujemy  
naszym dąbrowskim  gaździnom, które brawurowo  odtańczyły  
Bona – czyli taniec mężatek na urodzaje. Niezapomniany   
występ udał się dzięki wielu próbom oraz dzięki pięknym 
strojom uszytym przez zawsze służące pomocą panie: 
M. Kupczyk, E. Juszczak i B. Samborską, a także dzięki 
technicznej pomocy p. R. Sochy i p. G. Paduch  w nagrywaniu 
i odtwarzaniu muzyki. Dziękujemy w końcu naszej lokalnej 
gwieździe - Kamilowi Sucharskiemu, który zmieniając klimat 
występów dopełnił pięknie całości pociągając do zabawy  
wszystkich zebranych.

Wielu ludzi trudziło się, aby jeszcze więcej mogło miło 
spędzić czas, zabawić się i ugościć oraz zabrać ze sobą piękne 
wspomnienia wspólnie spędzonych chwil. WSZYSTKIM ZA 
WSZYSTKO SERDECZNIE DZIĘKUJEMY.

Ogromne podziękowania należą się wszystkim miesz-
kańcom Dąbrowy za piękne przystrojenie swoich gospodarstw 
oraz za ciekawe scenki rodzajowe wykonane na okoliczność 
dożynek, za liczny udział we mszy św. dożynkowej oraz za 
obecność na placu i mocne oklaski podczas występów. 
Szczególne podziękowania należą się także tym, którzy wykonali  
górala i góralkę - postacie ze słomy i przystrajali trasę dla 
korowodu dożynkowego oraz tym, którzy piekli ciasto, gotowali 
kwaśnicę i grochówkę, przygotowywali smalec i ogórki, wędliny 
i dziczyznę oraz obsługiwali stoiska gastronomiczne. Słowa 
podziękowania kierujemy również do p. C. Szkapiak 
za udostępnienie  własnego pola  i przekształcenie go w parking 
dla gości przyjezdnych oraz za użyczenie i dowiezienie bali 
słomianych potrzebnych do dekoracji dożynkowych. 
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Do tego etapu zakwalifikowało się łącznie 
18 drużyn - 6 kobiecych oraz 12 męskich.

Zawody rozegrane zostały w konkurencjach: 
ćwiczenia bojowe i sztafeta pożarnicza 7x50 m 
z przeszkodami. W grupie „A” Mężczyźni: 
1 miejsce zajęło OSP Biestrzykowice-Miodary, 
2 miejsce - OSP Domaradzka Kuźnia, 3 miejsce 
OSP Domaradz. W grupie „C” Kobiety: 1 miejsce 
zajęło OSP Fałkowice, 2 miejsce OSP Biestrzykowice-Miodary 
i 3 miejsce Domaradzka Kuźnia. 

W sobotę 6 września 2025 roku na boisku 
sportowym w Biestrzykowicach odbyły się 
Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze.

Swoje stoiska wystawiły między innymi Komenda Powiatowa Policji 
w Namysłowie, Salvare Doceo oraz sklep Sprzęt-Poż z Opola, który 
przedstawił swoje nowości z firmy BODTECH oraz WRS: prądownice 
W25, W52 i W75, sanie wodne, sanie ewakuacyjne, kamizelka i buty 
ratownika, ponton ratunkowy. Podczas zawodów również Komenda 
Powiatowe PSP w Namysłowie zaprezentowała swój nowy 

Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze w Biestrzykowicach

„Przebudowa z rozbudową oraz częściowa rozbiórka budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Świerczowie” – postęp w pracach

Prace w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa 
z rozbudową oraz częściowa rozbiórka budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Świerczowie” w ramach zadania: 
„Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Świerczowie wraz z zagospodarowaniem terenu 
i zastosowaniem OZE” na terenie Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Świerczowie zbliżają się ku końcowi. 
Zakończenie prac planowane jest do dnia 15 grudnia 2025 r. 
Inwestycja finansowana jest w ramach dofinansowania 
pozyskanego z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Przedmiot zamówienia obejmuje 
przebudowę z rozbudową z zastosowaniem OZE budynku szkoły, 
wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego we wsi 
Świerczów. W ramach realizacji zadania wykonano przebudowę 
wraz z rozbudową budynku szkolnego oraz częściową rozbiórka 
łącznika.

Szkoła zyskała 4 nowe sale lekcyjne (1 na parterze i 3 na 
piętrze). Dodatkowo 1 istniejąca sala lekcyjna, kuchnia wraz 
z jadalnią i zapleczem zostały rozbudowane. Dobudowano 
szatnię dla uczniów oraz pomieszczenie gospodarcze (socjalne). 
Przebudowano i odnowiono także toalety zarówno na parterze 
jak i na piętrze. Na chwilę obecną trwają prace wykończeniowe  
oraz prace instalacyjne m.in. w zakresie instalacji oddymiania. 
Pozostały prace wykończeniowe, zagospodarowanie terenu, 
i uporządkowanie .

BJ  

Gratulujemy wszystkim uczestnikom.

BJ

samochód. Dla najlepszych drużyn gminy ufundowały bony. 
W kategorii „Mężczyźni” bony o wartości 2000 zł, 1500 zł oraz 1000 zł 
ufundowały kolejno Gmina Świerczów, Gmina Namysłów oraz Gmina 
Domaszowice. W kategorii „Kobiety” bony na 2000 zł, 1500 zł i 1000 
zł ufundowały kolejno Gmina Pokój, Gmina Namysłów i Gmina 
Domaszowice. W dyscyplinach bojowych w kategoriach „Mężczyźni” 
i „Kobiety” bony o wartości 1000 zł ufundowała Gmina Wilków.



 We wrześniu 2025 r. tut. Ośrodek Pomocy Społecznej otrzymał 
dostawę artykułów spożywczych o łącznej masie 3 511,00 kg, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świerczowie informuje, 
że w 2025 r. realizuje Program Fundusze Europejskie na Pomoc 
Żywnościową 2021-2027 współfinansowany z Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus – Podprogram 2024. Pomoc w ramach 
FEPŻ kierowana jest do osób i rodzin znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej, spełniających kryteria określone w art. 7 ustawy 
o pomocy społecznej (m. in. niepełnosprawność, długotrwała 
choroba, bezrobocie i ubóstwo) i których dochód nie przekracza 
265%  kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania 
z pomocy społecznej, tj. 2 676,50 zł dla osoby samotnie 
gospodarującej i 2 180,95 zł dla osoby w rodzinie.

INFORMACJA O REALIZACJI 
PROGRAMU FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA POMOC 

ŻYWNOŚCIOWĄ  2021-2027 WSPÓŁFINANSOWANEGO 
Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO PLUS – 

PODPROGRAM 2024

Informacje Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerczowie

                Monika Gasek 
Kierownik GOPS w Świerczowie

które przekazano dla 140 osób spełniających w/w kryteria. Paczka 
żywnościowa zawierała takie produkty jak: koncentrat pomidorowy, 
dżem truskawkowy, mąka pszenna, makaron jajeczny świderki, płatki 
owsiane, szynka drobiowa, mleko, cukier biały, olej. Osoby 
zainteresowane pomocą w takiej formie proszone są o kontakt z tut. 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej osobiście w siedzibie Ośrodka: 
Świerczów, ul. Brzeska 15 lub telefonicznie pod numerem telefonu 
774196123 wew. 20 w celu uzyskania szczegółowych informacji 
o warunkach skorzystania z takiej pomocy.

To doskonała okazja, by wspólnie spędzić czas, zadbać o zdrowie, 
bezpieczeństwo i sportową formę, a przy okazji poczuć siłę lokalnej 
społeczności.

---------------------

Szczegóły wydarzenia będą na bieżąco podawane na profilu 
Facebook klubu.

Już 26 października 2025 roku boisko sportowe w Starościnie 
zamieni się w prawdziwe centrum sportu, zabawy i integracji 
mieszkańców. W ramach wydarzenia SPORTOWA MOC SPOŁECZNOŚCI 
przygotowano moc atrakcji dla każdego – od warsztatów pierwszej 
pomocy „Nie odchodź, reaguj”, przez pokazy survivalowe i edukację 
kryzysową, aż po turniej międzypokoleniowy „Aktywni Razem” 
oraz turnieje drużynowe i animacje dla najmłodszych.

LZS Starościn

Podstawowym celem programu „Moc Małych Społeczności” jest 
wzmocnienie odporności społecznej oraz zwiększenie potencjału 
lokalnych organizacji pozarządowych, działających na obszarach 
wiejskich i w małych miastach do 100 tys. mieszkańców. 

Projekt dofinansowany ze środków rządowego programu wsparcia 
organizacji pozarządowych Moc Małych Społeczności realizowanego 
przez Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych.

SPORTOWA MOC SPOŁECZNOŚCI – aktywnie, wspólnie, z pasją! 
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- Szkoła Katolicka, która mieściła się przy ul. Brzeskiej 29

W Świerczowie były dwie szkoły;

-Szkoła Ewangelicko-Luterańska przy ul. Szkolnej 1

Szkoła Katolicka wybudowana została w 1788 r. Początkowo był to budynek 
parterowy z dwiema salami lekcyjnymi i jednopokojowym mieszkaniem. W roku 
1927 firma budowlana Johann Hirsch ze Świerczowa, dokonała rozbudowy obiektu. 
Dobudowano piętro, dzięki któremu powstały dwa mieszkania dla nauczycieli 
i unowocześniono sale lekcyjne. Szkoła usytuowana była równolegle do drogi, 
główne wejście do szkoły usytuowane było od strony  północnej, natomiast wejście 

do mieszkań nauczycieli od strony 
południowej. Do pierwszej sali lekcyjnej, 
uczęszczały dzieci z klas I-IV, nauczane 
przez jednego nauczyciela. W drugiej Sali  
lekcyjnej, uczyły się dzieci klas V-VIII  
nauczane przez drugiego nauczyciela. 
Nauczycielami byli; H. Niedziella, Gritz, 
Franz Weisner, Scholz, Hertel Breitkopf, 
a od 1923 roku do 1945 roku Wilhelm 
Schegel i w latach 1935-1945 Hermann 
Henschel. W klasach znajdowały się 
pomoce naukowe;  spreparowane ptaki, 
słoje z gadami płazami wypełnione 
formaliną. Przy szkole znajdowała się 
dzwonnica z 1784 roku. W roku 1925 
dzwon z dzwonnicy został przeniesiony 
do nowo wybudowanego  kościoła 
katolickiego. Za szkołą znajdował się 
ogród, który służył do nauki podstaw 
ogrodnictwa. Tuż za ogrodem znajdowało 
się boisko sportowe. Na boisku była rama 
gimnastyczna, drabina, słup, lina 
wspinaczkowa, skocznia w dal i szopa na 

Zapraszamy na dalszy ciąg historii dawnego Świerczowa, która pozwali oczami 
wyobraźni przenieść się w odległe czasy i wyobrazić sobie to jak bardzo mogła 
rozwinąć się ta miejscowość gdyby na drodze dziejowej nie stanęła wojna 
ze wszystkimi swoimi przeciwnościami. 

Śląsk, region o bogatej historii zróżnicowanej kulturze, toteż w przeszłości, edukacja 
na Śląsku miała swój unikalny charakter. Przez stulecia, uczęszczanie do szkoły  nie 
było takie oczywiste. Czytanie, pisanie czy rachunkowość dedykowane były tylko dla 
nielicznych. Po wojnie Trzydziestoletniej (1618-1648), postanowiono, że edukacja 
jest sprawą kościoła, toteż od tej pory to parafia wyznaczała budynek (w którym 
miałaby się mieścić szkoła) i nauczyciela. W związku z tym, to Kościół odpowiadał za 
poziom nauczania. A poziom ten nie należał do nie najwyższych, ponieważ Kościół 
przywiązywał większą wagę do nauki pamięciowej, min. do nauki modlitw, pieśni 
czy przykazań, niż naukę pisania i czytania.  Sytuacja zmienia się po I wojnie śląskiej 
(1740-1742)  wtedy  władzę przejmują Prusy,  i za panowania Fryderyka Wielkiego 
(1742-1786), wprowadzono  obowiązkową edukację  dla dzieci  od 6 roku życia do 
13 roku życia. Jednak na początku niewiele się zmieniło, ponieważ brakowało 
wykształconych nauczycieli. 03 listopada 1765 roku Johann Ignatius von Felbiger 
przedstawił Regulamin nauczania w szkołach wiejskich (Landschulreglent), od tej 
pory przywiązy-wano większą  wagę do wykształcenia nauczycieli. 04 listopada 
1765 r. we Wrocławiu powstało Katolickie Seminarium Nauczycielskie (Katholische 
Lehrseminar). Jednak wdrożenie regulaminu (Landschulreglent), nastąpiło dopiero 
w 1801 r. i był bazą do edukacji w Śląskich Szkołach. Od tego czasu zaczęły 
powstawać szkoły, a program nauczania wzbogacono o przedmioty takie jak historia 
(również lokalna), geografia, nauki przyrodnicze  w plenerze (były to wycieczki 
krajoznawcze) oraz praca w przyszkolnym ogrodzie. Zadbano o lokalne tradycje, 
które były elementem życia uczniów.  Wraz z wybuchem I wojny Światowej 1914-
1918 jak i w okresie międzywojennym, wprowadzono nowy program nauczania, 
który uwzględniał patriotyczne wychowanie oraz sytuację wojenną. W wielu 
przypadkach edukacja była narzędziem do mobilizacji społeczeństwa.
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Szkoła Ewangelicko-Luterańska powstała wraz z powstaniem parafii 
staro-luterańskiej  w 1841 roku. Znajdowała się przy ul. Szkolnej 1, był to 
budynek parterowy, usytuowany równolegle do drogi. Mieściła się 
w tym budynku jedna sala lekcyjna i mieszkanie dla nauczyciela. 
W szkole był jeden nauczyciel i uczył klasy od I-VIII. Nauczycielami byli: 
Schubert, Johannes Moch, Theopil Leib natomiast ostatnim 
nauczycielem był Hermann Zimm w latach 1926-1945. Hermannn  
Zimm był też organistą w kościele staro-luterańskim. Po drugiej stronie 

sprzęt sportowy. Z boiska korzystali również uczniowie ze szkoły 
ewangelicko-luterańskiej. Boisko służyło do gry w piłkę nożną, z prawej 
strony boiska były zamontowane ławeczki dla kibiców. W 1929 roku  
w Świerczowie, powstał Klub piłkarski VFR Schwirz, a barwy klubowe 
były biało-zielone. W Świerczowie  odbywały się rozgrywki ligowe, 
między innymi z Dąbrową, Domaszowicami, Siemysłowem, 
Domaradzem, Gręboszowem i Pokojem. Rozgrywano również mecze 
towarzyskie min. pamiętny mecz z Reichsbahn OLS (Oeśnica), wygranym 
przez Świerczów wynikiem 8:3 dla Świerczowa.

W latach trzydziestych XX wieku, połączono  i upaństwowiono obie 
szkoły i od tej pory do szkoły staro-luterańskiej uczęszczali uczniowie klas 
I-IV, a do szkoły katolickiej uczniowie  klas V-VIII.

ulicy, naprzeciw szkoły był ogród szkolny, który służył do nauki upraw 
roślin.

Patrycja Michalik – Historia i dziedzictwo kulturowe

    

Przy ul. Folwarcznej 3 znajdowało się przedszkole z przylegającą do 
niego szkołą gospodarstwa domowego, w której uczono dziewczęta 
podstawowych zasad higieny, gotowania, haftu, szycia, przygotowując je 
do prowadzenia własnego gospodarstwa domowego. 

Źródła; MartinRichau -”400Jahre Shulenin in Porochie Folkowitz Kreises 
Oppeln Oberochleisien

Dzień 1 kwietnia  był dniem rozpoczynającym rok szkolny. Wakacje były 
związane z przebiegiem żniw i trwały zwykle 6 tygodni. Przerwa jesienna 
wiązała się z wykopkami i wynosiła ok. 2 tygodnie.

Szkoły, jak i przedszkole, nie przetrwały wojny i nie pozostał po nich ślad. 

Przy ul. Szkolnej naprzeciw plebanii staro-luterańskiej (obecnie 
przedszkola) jest budynek,( obecnie w rękach prywatnych) była tam 
świetlica dla młodzieży (Jugendheim). Odbywały się w niej wieczorki 
taneczne, przedstawienia czy imprezy okolicznościowe. Była tam sala ze 
sceną i biblioteka. Po II wojnie światowej długo służyła mieszkańcom 
Świerczowa jako miejsce spotkań, zabaw tanecznych, imprez 
okolicznościowych później dyskotek dla młodzieży a  w drugiej części 
była biblioteka. 

Przed wojną. Dom parafialny młodzieży „Jugendhein” wybudowany w 
1928 roku z przyległym budynkiem mieszkalnym, w którym mieszkał 
zarządca gospo-darstwa z woźnicą (w późniejszym okresie kierowca) 
pastora. Obiekt wybudowany w czynie społecznym, dzięki 
ofiarodawcom którymi byli: Książę von Württemberg z Pokoju, Baron 
von Surma ze Starościna i właściciel majątku W Bąkowicach  Franz 
Doms.

Eberhard Schlegel – Ennerungen an Schwirz und die Sudlichen Dorfer des 
Kreises  Namyslau

Opracowała: Anna Białas i Maria Zachariasz

 

Dnia 27 września 2025r. Odbyły się dożynki wiejskie sołectw Gola-
Wężowice. Uroczystości rozpoczęły się Mszą świętą dziękczynną za 
tegoroczne plony, której przewodniczył Ks. Andrzej Jaremko 
Proboszcz Parafii. Podczas Mszy świętej sołtysi Pani Zofia 
Kwiatkowska i Pan Jan Kozłowski wręczyli na ręce kapłana bochen 
chleba, który został upieczony z tegorocznych plonów, jako owoc 
pracy oraz trudy rolników. Prosząc o błogosławieństwo dla 
wszystkich rolników i tym wszystkim dzięki, którym nie brakuje 

Dożynki sołectwa Gola Wężowice 

żywności. Msza dożynkowa została upiększona śpiewem Pana 
Andrzeja Błaszków, za co serdecznie dziękujemy. Po uroczystościach 
Kościelnych mieszkańcy oraz zaproszeni goście udali się na świetlice 
w Goli na poczęstunek, który został przygotowany przez KGW Goli 
i Wężowic.  Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do pomocy 
w organizacji tego przedsięwzięcia.  

Sołtysi Goli i Wężowic



III Marsz Kijkowy 
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Program „Mały Mistrz” skierowany jest do dzieci w młodszych 
klasach, które poprzez zabawę i różnorodne ćwiczenia rozwijają 
swoje umiejętności motoryczne, takie jak skakanie, bieganie, 

rzucanie czy łapanie. Program koncentruje się na kształtowaniu 
podstawowych zdolności fizycznych, które są fundamentem dla 
dalszego rozwoju sportowego. Dzięki temu uczniowie uczą się, 
jak ważna jest systematyczna aktywność fizyczna, a także współ-
praca z rówieśnikami.

Wakacje minęły w mgnieniu oka i znów spotykaliśmy się 
w szkolnych murach 1 września nowego roku szkolnego. Po uroczy-
stym odśpiewaniu hymnu i oficjalnym powitaniu przez dyrektor 
panią Dorotę Przybylską i  sekretarza gminy pana Michała Sieka 
uczniowie spotkali się ze swoimi wychowawcami po czym udali się 
do  domów.

Uczniowie naszej szkoły aktywnie biorą udział w kilku 
programach, które mają na celu rozwój ich umiejętności fizycznych, 
promowanie zdrowego stylu życia oraz naukę ważnych kompetencji 
związanych z aktywnością fizyczną.

„ABC Ruchu” to program promujący zdrowy tryb życia 
i aktywność fizyczną wśród dzieci w różnym wieku. Uczestnicy uczą 
się, jak ważne są codzienne ćwiczenia, które pomagają nie tylko 
w poprawie kondycji fizycznej, ale również w utrzymaniu zdrowia 

psychicznego. Program łączy elementy różnych dyscyplin 
sportowych, dzięki czemu dzieci mają okazję spróbować swoich sił 
w różnych formach ruchu, od gimnastyki po zabawy na świeżym 
powietrzu. Celem jest zbudowanie pozytywnego nawyku regularnej 
aktywności fizycznej.

Program „ABC Pływania” to z kolei inicjatywa, która pozwala 
uczniom na zdobycie podstawowych umiejętności pływackich. Dzięki 
niemu dzieci uczą się nie tylko techniki pływania, ale także zasad 
bezpieczeństwa nad wodą. Program jest realizowany w lokalnym 
basenie, gdzie uczniowie pod okiem doświadczonych instruktorów 
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Każdy z tych programów jest ważnym elementem w kształto-
waniu zdrowych nawyków naszych uczniów oraz rozwijaniu ich 
zdolności motorycznych, a także promowaniu współpracy i aktyw-
nego spędzania czasu wolnego. Udział w tych inicjatywach nie tylko 
poprawia kondycję fizyczną, ale również wpływa na pozytywne 
nastawienie do sportu i zdrowia.

Po zwiedzaniu na uczniów czekały atrakcje na świeżym 
powietrzu. Dzieci uczestniczyły w zabawach ruchowych, które 
przyniosły im wiele radości i pozwoliły na chwilę aktywnego 
wypoczynku. Nie zabrakło również poczęstunku – każdy mógł 
skosztować aromatycznej kiełbaski pieczonej nad ogniskiem 
oraz pysznych babeczek upieczonych specjalnie na tę okazję przez 

uczą się pływać różnymi stylami, a także poznają ważne zasady 
higieny i bezpieczeństwa. Nauka pływania ma ogromne znaczenie 
dla rozwoju fizycznego dzieci i jest umiejętnością, która może być 
przydatna przez całe życie.

Na miejscu uczestników wycieczki powitała współzałożycielka 
Izby Pamięci – pani Zofia Adamczyk, mieszkanka Dąbrowy, ubrana 
w piękną góralską chustę. W ciepły i niezwykle obrazowy sposób 
przedstawiła ona dzieje wsi oraz losy jej mieszkańców, a także 
opowiedziała wiele ciekawostek związanych z codziennym życiem 
dawniej. Dzięki barwnym opowieściom uczniowie mogli przenieść 
się w czasie i wyobrazić sobie, jak wyglądała Dąbrowa w przeszłości.

19 września uczniowie klas I–III mieli okazję wyruszyć 
na niezwykle interesującą wycieczkę do Izby Pamięci znajdującej się 

w Dąbrowie. To wyjątkowe miejsce gromadzi liczne pamiątki 
i świadectwa życia dawnych pokoleń, które pozwalają lepiej 
zrozumieć historię oraz tradycje lokalnej społeczności.

Dzieci miały możliwość obejrzenia licznych eksponatów 
zgromadzonych w Izbie. Wśród nich znalazły się przedmioty 
codziennego użytku, takie jak zastawy stołowe, pralki, sprzęty 
gospodarstwa domowego, a także bogaty zbiór starych fotografii 
i dokumentów. Każdy przedmiot krył w sobie cząstkę historii 
i wzbudzał zainteresowanie młodych zwiedzających. Wizyta w Izbie 
Pamięci była więc nie tylko lekcją historii, ale także okazją do 
rozwijania szacunku wobec dziedzictwa kulturowego własnej 
miejscowości.

Cała akcja została starannie 
przygotowana przez uczniów klasy 
ósmej. To właśnie oni opracowali 
plan działań, zadbali o niezbędne 
akcesoria oraz przygotowali krótką 
prelekcję na temat znaczenia 
troski o środowisko. Dzięki ich 
inicjatywie młodsi uczniowie 
mogli dowiedzieć się, dlaczego 
segregacja śmieci ma tak duże 
znaczenie i jak każdy z nas może 
przyczynić się do ochrony przyro-
dy.

16 września dzieci z grup „Myszki” i „Motylki” obchodziły 
Międzynarodowy Dzień Kropki – święto kreatywności, odwagi 
i wiary we własne możliwości. Od samego rana w  przedszkolu 
panowała radosna atmosfera, a przedszkolaki przyszły ubrane 
w stroje ozdobione kolorowymi kropkami.

Wspólne sprzątanie nie tylko 
uporządkowało tereny wokół 
Bąkowic, ale także stało się okazją do kształtowania postaw 
proekologicznych oraz integracji całej społeczności szkolnej. 
Uczniowie mogli przekonać się, że nawet drobne działania – jak 
podniesienie porzuconej butelki czy papierka – mają realny wpływ na 
stan środowiska, w którym żyjemy.

Do działań włączyli się wszyscy uczniowie wraz z wychowaw-
cami. Każda klasa miała wyznaczony teren do posprzątania na obsza-
rze Bąkowic. Wyposażeni w rękawice ochronne i worki na odpady, 
dzieci i młodzież z zaangażowaniem podjęli się zadania. Efekty pracy 
okazały się imponujące – zebrano kilkadziesiąt kilogramów odpadów, 
które następnie zostały dokładnie posegregowane i trafiły do odpo-
wiednich pojemników na frakcje: plastik, szkło, papier oraz odpady 
zmieszane.

Udział w „Sprzątaniu Świata” to ważny element działań 
wychowawczych szkoły, które uczą szacunku do natury i odpowie-
dzialności za wspólne dobro. W tym roku młodzież z ZSP 
w  Świerczowie po raz kolejny udowodniła, że troska o czystość 
otoczenia jest nie tylko obowiązkiem, ale także świadomym 
wyborem i wyrazem dbałości o przyszłość kolejnych pokoleń.

rodziców.
Na zakończenie uczniowie przeszli ulicami Dąbrowy, 

pozdrawiając jej mieszkańców i dzieląc się radością ze wspólnie 
spędzonego dnia. Była to nie tylko wycieczka edukacyjna, ale także 
ważne doświadczenie integrujące dzieci ze społecznością lokalną 
i wzmacniające poczucie więzi z miejscem, z którego pochodzą.

W poniedziałek 22 września społeczność Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Świerczowie po raz kolejny włączyła się w ogólno-
polską akcję „Sprzątanie Świata”. To już 32. edycja tego wyjątkowego 
przedsięwzięcia, którego celem jest budowanie świadomości 
ekologicznej, kształtowanie odpowiedzialności za środowisko 
naturalne oraz promowanie idei ograniczania ilości wytwarzanych 
odpadów.
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W sali grupy „Motylki” powstał „Kącik Przyrody”, w którym 
znalazły się jesienne skarby: 
kolorowe liście, kasztany, żołę-
dzie, a także owoce i warzywa 
z sadu oraz ogrodu. Dzięki temu 
dzieci mogły z bliska poznawać 
oznaki jesieni i obserwować, jak 
przyroda przygotowuje się do 
zimy.

Serdecznie dziękujemy Rodzicom naszych przedszkolaków 
za ogromne zaangażowanie, wsparcie oraz wkład w przygotowanie 
jesiennych zbiorów i pięknych dekoracji, które nadały naszym salom 
wyjątkowego charakteru.

Wycieczka do Warszawy – nagroda za udział 
projektach eTwinning

W dniach 18–19 września trzynastu uczniów z klas VI–VIII miało 
niezwykłą okazję odwiedzić stolicę naszego kraju. Dwudniowa 
wycieczka do Warszawy była nagrodą za aktywny udział i sukcesy 
w międzynarodowych projektach eTwinning. Był to czas pełen 
wrażeń, odkryć i wspólnej radości.

W obu grupach tego dnia 
królowały zabawy i zajęcia 
związane z motywem kropki. 
Były opowiadania, które przypo-
mniały dzieciom, że każdy ma 
w sobie ukryte zdolności i talen-
ty, prace plastyczne pełne bar-
wnych kropek oraz zabawy 
ruchowe i sensoryczne, dzięki 
którym przedszkolaki mogły 
rozwijać wyobraźnię i twórcze 
myślenie. Dzieci odkrywały 
również kropki w otaczającym 
świecie – na biedronkach, 
muchomorach czy królewskiej 
koronie. Całość zakończyła się 

wspólną sesją zdjęciową pod hasłem: „Każdy z nas jest wyjątkową 
kropką!”. Był to naprawdę kolorowy i radosny dzień, w którym dzieci 
z grup „Myszki” i „Motylki” mogły uwierzyć we własne możliwości, 
rozwijać kreatywność i odkrywać drzemiące w nich talenty.

23 września dzieci z Przedszkola w Świerczowie uroczyście 
powitały nową porę roku – jesień. Był to wyjątkowy, pełen barw 
i radości dzień, który stał się doskonałym wprowadzeniem do 
kolejnych zajęć i obserwacji związanych z tą piękną porą roku.

Dzień pierwszy: Podróż pociągiem minęła szybko i o poranku 

Podczas zajęć przedszkolaki 
uczestniczyły w zabawach ru-
chowych i muzycznych, śpie-
wały piosenki, recytowały wier-
szyki oraz rozwiązywały zagadki i 
rebusy. Z entuzjazmem wykony-
wały także prace plastyczne 
inspirowane jesiennymi bar-
wami – w sali zawisły kolorowe 
liście, które nadały wnętrzu wyjątkowego, jesiennego klimatu.

Były to dwa dni, które na długo zapiszą się w pamięci uczniów – 
czas wspólnego odkrywania historii, nauki i uroku Warszawy.

Warszawa przywitała nas swoim tętniącym życiem. Po zostawieniu 
bagaży wyruszyliśmy na spotkanie z historią w Muzeum Powstania 
Warszawskiego, gdzie uczniowie mogli niemal „dotknąć” wydarzeń 
z 1944 roku. Multimedialne ekspozycje, dźwięki i obrazy przeniosły 
wszystkich w czas heroicznej walki o  wolność stolicy. Następnie 
spacerowaliśmy po klimatycznych uliczkach Starego Miasta, 
podziwiając piękno Rynku, majestatyczny Zamek Królewski i Kolumnę 
Zygmunta. Popołudnie spędziliśmy w Centrum Nauki Kopernik, które 
rozpaliło ciekawość i zachwyt swoimi interaktywnymi wystawami. 
Dopełnieniem tego dnia były widoki z ogrodów Uniwersytetu 
Warszawskiego oraz niezwykły seans w Planetarium, gdzie uczniowie 
mogli podziwiać tajemnice kosmosu. Zmęczeni, ale pełni wrażeń, 
zakończyliśmy dzień wspólną obiadokolacją.

Dzień drugi: Drugi dzień rozpoczęliśmy spacerem po magicznych 
Łazienkach Królewskich, które urzekły nas jesienną scenerią. 
Towarzyszyły nam tam nie pawie, lecz liczne, przyjazne wiewiórki, 
które z zaciekawieniem podbiegały do uczestników wyprawy. 
Odwiedziliśmy także remontowany pomnik Fryderyka Chopina, który 
– mimo prowadzonych prac – wciąż imponował swoim 
monumentalnym pięknem. Nie zabrakło również wizyty 
w eleganckim Pałacu na Wodzie, będącym jednym z najpiękniejszych 
przykładów klasycystycznej architektury Warszawy. Następnie 
udaliśmy się na ulicę Wiejską, pod Sejm RP, gdzie młodzież mogła 
zobaczyć miejsca, w których każdego dnia zapadają najważniejsze 
decyzje dla naszego kraju. Była to cenna lekcja obywatelska i okazja, 
by spojrzeć na politykę z bliska. Wejście do parlamentu było możliwe 
dzięki życzliwości senatora pana Piotra Woźniaka, za co składamy 
serdeczne podziękowania. Zwieńczeniem wycieczki była wizyta 
w Złotych Tarasach, gdzie uczniowie posilili się i  mieli chwilę czasu 
wolnego na odpoczynek oraz zakupy. Na koniec odebraliśmy bagaże 
i wsiedliśmy do pociągu, który zabrał nas z powrotem do Brzegu. 
Wracaliśmy zmęczeni, lecz szczęśliwi – z głowami pełnymi 
wspomnień i sercami przepełnionymi dumą, że mogliśmy 
reprezentować szkołę w projektach eTwinning i w nagrodę przeżyć 
tak piękną przygodę.
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Występy góralskie na Dożynkach Gminnych

Inauguracja Roku Szkolnego 2025/2026

1 września 2025 roku o godzinie 8.00 zabrzmiał pierwszy dzwonek 
po wakacjach - uroczystym apelem rozpoczęliśmy rok szkolny 
2025/2026. Szczególnie ciepło powitaliśmy w naszym gronie 
uczniów klasy I wraz z wychowawczynią Panią Edytą Witaszewską. 
Ważnym akcentem naszej uroczystości było przemówienie Pani 
Dyrektor Anety Ilnickiej, która następnie przekazała uczniom 
informacje o wychowawcach i planach związanych z naszą szkołą. 
Na uroczystej inauguracji gościliśmy Wójt Gminy Świerczów Panią 
Barbarę Bednarz oraz Pana Jana Gełej – byłego mieszkańca Dąbrowy 
i ucznia Szkoły Podstawowej w Dąbrowie mieszczącej się w starym 
budynku. Nasz gość zachował w pamięci wiele miłych wspomnień 
z Dąbrowy, które spisał i chciał przekazać społeczności szkolnej. 
Życzymy wszystkim, aby rok szkolny 2025/2026 był czasem 
zdobywania wiedzy, nowych doświadczeń, rozwijania zaintere-
sowań, poszukiwania dalszej drogi rozwoju. Jesteśmy przekonani, 
że będzie to udany rok. Warto dodać, że w czasie przerwy wakacyjnej 
szkoła została odnowiona. Dyrektor i Grono Pedagogiczne Szkoły 
Podstawowej im. Polskich Górali w Dąbrowie serdecznie dziękuje 
Panu Andrzejowi Adaszyńskiemu za pomalowanie korytarzy, 
czytelni, szatni i klasopracowni nr 2 i nr 5, za pomoc Pani Kamili Kijak, 
Pani Natalii Koziak, Panu Grzegorzowi Ilnickiemu oraz Panu 
Grzegorzowi Hnat. Radzie Rodziców dziękujemy za zakup 
kolorowych pokrowców na krzesła, dzięki którym pomieszczenie 
gdzie odpoczywają uczniowie podczas przerw stało się miejscem 
bardziej przyjemnym. Doceniamy zaangażowanie i chęci do działa-
nia na rzecz naszej szkoły. Uczniowie z radością mogli rozpocząć 
swoją edukację w świeżo odmalowanej placówce i miłej atmosferze. 
Jeszcze raz dziękujemy.

Podczas tegorocznego Święta Plonów w Gminie Świerczów w dniu 

30 sierpnia 2025r. nie mogło zabraknąć góralskich występów 

artystycznych zespołów tj. „Małe Góraliki”, „Dąbróweczki”, 

Międzynarodowy Dzień Kropki

„Dąbróweczki weekendowe” pod kierunkiem Pani Zofii Adamczyk 

oraz zespołu „Dąbrowianie”. Artyści przedstawili zebranej publicz-

ności tańce góralskie i lachowskie oraz wspólnie odśpiewali „Pieśń 

Dąbrowy”, natomiast zespół „Dąbrowianie” zaprezentował taniec 

„Bona” – czyli taniec na urodzaje, w którym wystąpiły dorosłe gospo-

dynie z Dąbrowy.

12 września w naszej szkole odbył się apel z okazji Światowego Dnia 
Pierwszej Pomocy, który zawsze obchodzony jest w drugą sobotę 
września każdego roku. Podczas apelu uczniowie klasy VI, którzy 
uczęszczają na zajęcia Edukacji zdrowotnej, przedstawili krótkie 

informacje dotyczące tego ważnego wydarzenia: historię święta, 
cele oraz zasady udzielania pierwszej pomocy w nagłych sytuacjach. 
Podkreślono, że każdy, niezależnie od wieku, może uratować komuś 
życie jeśli zna podstawowe zasady postępowania. Szóstoklasiści 
przygotowali również gazetkę ścienną dotyczącą udzielania 
pierwszej pomocy. Na koniec apelu poszczególne klasy otrzymały 
broszury informacyjne dzięki którym utrwalą swoją wiedzę. Akcja 
uczniów klasy VI zakończyła się hasłami: „Dobry ratownik to żywy 
ratownik” oraz „Warto poświęcić trochę czasu, aby dowiedzieć się 
więcej o pierwszej pomocy i jak jej udzielać".

Choć kropka kojarzy się głównie z rysunkiem czy opowiadaniem 
historii, w klasach pierwszej i drugiej postanowiliśmy połączyć ją 
z techniką, wychowaniem fizycznym i matematyką. Tego dnia nasi 
najmłodsi wzięli udział w specjalnych zajęciach, które miały na celu 
nie tylko świętowanie, ale i utrwalenie umiejętności: dodawania, 

odejmowania, orientacji przestrzennej oraz kodowania. Każde 
dziecko otrzymało kolorowe karty pracy z zadaniami matema-

Światowy dzień Pierwszej Pomocy 
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W dniu 18 września 2025 roku nasza szkoła wzięła udział w 32. edycji 
ogólnopolskiej Akcji Sprzątanie Świata – Polska, której hasłem w tym 
roku było: ,,W naturę z kulturą". W akcji uczestniczyli uczniowie 
wszystkich klas wraz z wychowawcami. Celem wydarzenia było nie 
tylko uprzątnięcie najbliższego otoczenia szkoły, ale również 
kształtowanie postaw proekologicznych, uwrażliwienie na problem 

zaśmiecania środowiska oraz promowanie idei odpowiedzialności za 
naszą planetę. Uczniowie, wyposażeni w rękawice ochronne i worki 
na śmieci, sprzątali tereny zielone w okolicy szkoły, pobliski park, 
chodniki oraz pobocza ulic. Zebrano wiele worków odpadów, które 
zostały odpowiednio posegregowane.

Sprzątanie świata

Zabawę rozpoczęliśmy od gimnastyki, ale nie byle jakiej! Każdy ruch, 
każde ćwiczenie związane było z kolorowymi kropkami – dzieci 
skakały, dotykały noskami podłogi, siadały po turecku, leżąc na 
plecach szukały kropek na suficie, robiły przysiady. Dzięki temu 
nawet klasyczne ćwiczenia stały się ekscytującym wyzwaniem. To był 
naprawdę dzień pełen energii i kolorów! Prosta forma aktywności z 
wykorzystaniem kropek okazała się świetnym sposobem na 
angażującą zabawę, która rozwija nie tylko ciało, ale i wyobraźnię. 
Dzień Kropki pokazał nam wszystkim, że nauka może być twórcza i 
pełna kolorów, a nawet najprostszy symbol – jak kropka – może stać 
się początkiem wielkiej przygody!

tycznymi, na których główną rolę grały właśnie kropki. Uczniowie 
łączyli kropki, tworząc różnorodne wzory, wypełniali dokładnie 
kontury kropek, kropeczek. Rozwiązywali działania ukryte w 
ilustracjach. Dopasowywali wyniki do odpowiednich liczby kropek. 
Odczytywali działania z kart i uzupełniali brakujące elementy. Była to 
świetna okazja, by połączyć naukę z zabawą, a przy okazji rozbudzić 
w dzieciach wyobraźnię oraz matematyczne myślenie. Radości nie 
brakowało – dzieci chętnie dzieliły się swoimi pomysłami, pomagały 
sobie nawzajem i z dumą prezentowały efekty swojej pracy. Ale to 
nie wszystko! Podczas kropkowych zajęć był ruch, zabawa i odrobina 
rywalizacji. Tym razem dzieci wzięły udział w wyjątkowej 
„gimnastyce z kropkami” oraz w konkursie, który rozbawił 
wszystkich – zarówno uczestników, jak i obserwatorów.

Europejski Dzień Języków Obcych 

Europejski Dzień Języków Obcych obchodzony jest 26 września 

każdego roku od 2001r. z inicjatywy Rady Europy i we współpracy z 

Komisją Europejską, którego celem jest motywacja do nauki języków 

obcych. Uczniowie naszej szkoły także obchodzili ten dzień 

uczestnicząc w apelu zorganizowanym przez uczniów klasy VIII pod 

kierunkiem Pani Aliny Gacek i Pani Anety Ilnickiej oraz sprawdzając 

swoje umiejętności językowe podczas udziału w quizach i stacjach 

zadaniowych z pytaniami dotyczącymi języka angielskiego oraz 

języka niemieckiego a także dopasowując flagi do nazw krajów 

europejskich czy rozpoznając ich stolice. Przy okazji uczniowie 

doskonalili współpracę w grupie, ale przede wszystkim ćwiczenia 

dostarczyły im mnóstwa pozytywnej energii i radości. Uczniowie byli 

Projekt Deutsch AG Mini i Junior 

Nauka pływania dla klas I-II w ramach projektu edukacyjnego

Program „ABC ruchu”

W roku szkolnym 2025/2026 realizowany jest w naszej szkole projekt 
z języka niemieckiego pt. „Deutsch AG Mini” skierowany do uczniów 
klas 1-3 szkoły podstawowej oraz „Deutsch AG Junior” dla klas IV-VI, 
którego koordynatorem jest Pani Alina Gacek. Głównym celem 
programu jest wzbudzanie zainteresowania językiem obcym, 
rozwijanie naturalnej motywacji do nauki oraz stopniowe 
wprowadzanie w świat języka niemieckiego już od najmłodszych lat. 
W tym roku szkolnym uczestnikami projektu są chętni uczniowie 

klasy II, IV oraz VI, którzy w czasie zajęć mogą poprawić swoją 
znajomość języka oraz poznać ciekawostki krajoznawcze, historyczne 
i kulturalne krajów niemieckojęzycznych. Projekt jest finansowany 
przez Związek Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno-Kulturalnych w 
Polsce.

bardzo aktywni i zaangażowani.

Kolejnym projektem realizowanym przez naszą szkołę jest „ABC 

ruchu” skierowane dla uczniów klasy I i II. Projekt ukierunkowany jest 

na profilaktykę wad postawy oraz nadwagi i otyłości. Zajęcia 

prowadzi Pani Teresa Andruszków, a podczas zajęć dzieci poznały już 

pozycje wyjściowe do ćwiczeń, wykorzystując je w różnych zabawach 

ruchowych. Pokonywały też naturalne przeszkody w terenie, ćwiczyły 

na przyrządach dostępnych na placu przy naszej szkole a także 

ćwiczyły skoczność i mięśnie nóg w wesołej atmosferze. 
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23 września w naszej szkole odbyły się demokratyczne wybory do 
Samorządu Uczniowskiego na rok szkolny 2025/2026. W głosowaniu 
wzięli udział pracownicy szkoły, nauczyciele oraz uczniowie klas 1–8, 
którzy wybrali swoich przedstawicieli spośród siedmiu kandydatów. 
Kampania wyborcza trwała od 2 tygodni i była okazją do 
zaprezentowania swoich pomysłów oraz planów na uatrakcyjnienie 

życia szkolnego. Kandydaci 
w y k a z a l i  s i ę  d u ż ą  
kreatywnością – przygotowali 
plakaty, które wywieszone były 
na gazetce Samorządu i  
przedstawili swoje propozycje 
podczas apelu. Frekwencja 
była wysoka, co świadczy o 
d u ż y m  za i n t e r e s o w a n i u  
uczniów sprawami szkoły i 
chęcią wpływania na jej 
f u n k c j o n o w a n i e .  P o  
podliczeniu wszystkich głosów 
ogłoszono skład nowego 
Samorządu Uczniowskiego: 
Przewodniczący- Remigiusz 
Indyk, klasa VIII; Zastępca- Lena 
Rębilas, kl. VIII; Sekretarz- 
Antonina Rubik, kl.VI; Opiekun 

Cała szkoła rymuje o bezpieczeństwie
Bezpieczeństwo to jedna z 
najważniejszych wartości, 
o których uczymy się 
każdego dnia. W naszej 
szkole postanowiliśmy 
połączyć naukę z zabawą i 
zorganizowaliśmy wspólne 
tworzenie haseł i rymowa-
nek na temat bezpieczeń-
stwa w szkole. W akcji 
wzięl i  udział  wszyscy 

uczniowie – od najmłodszych do najstarszych klas. Zadanie polegało 
na wymyślaniu krótkich, wpadających w ucho rymów i haseł, które 
przypominają o ważnych zasadach, takich jak ostrożne poruszanie 
się po korytarzach, bezpieczna zabawa na przerwach czy dbanie o 
porządek w salach. Powstało wiele kreatywnych pomysłów, a 
niektóre z nich na pewno długo będziemy pamiętać: „Podwórko 
szkolne – odlotowa sprawa, bo za płotem niebezpieczna jest 
zabawa!”, „Nożyczki w dół będziesz cool!”, „W autobusie nie szalej, 
bądź uprzejmy i jedź dalej!” Dzięki tej wspólnej zabawie wszyscy 
mogliśmy przekonać się, że uczenie się zasad bezpieczeństwa nie 
musi być nudne – wystarczy odrobina wyobraźni i dobry humor. Cała 
społeczność szkolna pokazała, że potrafi nie tylko pamiętać o 
bezpieczeństwie, ale też mówić o nim w twórczy i radosny sposób.

W roku szkolnym 2025/2026 uczniowie klasy I i II naszej szkoły biorą 
udział w projekcie „ABC pływania” – programie mającym na celu 
naukę podstaw pływania oraz oswojenie dzieci z wodą w sposób 
bezpieczny i przyjazny. Pierwsze zajęcia odbyły się na  pływalni 
miejskiej w Brzegu. Uczniowie zostali podzieleni na grupy według 
poziomu umiejętności, dzięki czemu każde dziecko może uczyć się 
w swoim tempie. Zajęcia prowadzone są przez wykwalifikowanych 
instruktorów. Głównym celem projektu jest nauka podstawowych 
umiejętności pływackich (oddech, pozycja ciała, podstawowe ruchy 
nóg i rąk) a także zwiększenie bezpieczeństwa dzieci w środowisku 
wodnym, wzmacnianie kondycji fizycznej i ogólnej sprawności oraz 
budowanie pozytywnych nawyków zdrowotnych i aktywnego stylu 
życia.

Wybory do Samorządu Uczniowskiego 2025

gazetki ściennej- Zuzanna Lampa, klasa VI; Organizator imprez 
szkolnych- Bartłomiej Rapacz, klasa VIII, Olaf Głownia, klasa VIII, 
Adrian Radziński, klasa VI. Gratulujemy Wszystkim kandydatom 
odwagi i zaangażowania, a nowemu Samorządowi życzymy owocnej 
pracy i wielu udanych projektów! Opiekunowie SU - E.Witaszewska, 
A.Jeziorska.

Test poprzedzony był prezentacją multimedialną na temat zdrowego 

odżywiania, następnie uczniowie w trzech drużynach odpowiadali na 

pytania prowadzącego a za zdobyty punkt otrzymywali jabłko. 

Wygrała drużyna, która otrzymała największą ilość jabłek. Ostatnią 

atrakcją była prezentacja plakatu wykonanego i zaprezentowanego 

przez uczniów klasy VIII: Amelię Barnaś, Wiktora Przybylskiego i 

Bartłomieja Rapacz odnośnie diety śródziemnomorskiej. 

 Wielki Test o Zdrowiu i Odżywianiu

Dzień Jabłka
Z okazji Dnia Jabłka uczniowie klas 1, 2, 4 i 6 ze Szkoły Podstawowej 
im. Polskich Górali w Dąbrowie wzięli udział w wyjątkowych 
warsztatach w sadzie i zagrodzie edukacyjnej u pana Rogalskiego w 
Świerczowie. To był dzień pełen smaków, zapachów i 
niezapomnianych wrażeń! W programie znalazły się: tłoczenie soku z 
jabłek i winogron – dzieci samodzielnie obsługiwały tradycyjną prasę 
i mogły spróbować świeżo wyciśniętego soku, ścinanie kiści 
winogrona prosto z krzewów, z poznawaniem ciekawostek o ich 
uprawie i właściwościach, przygotowanie musu ze śliwek – 
naturalnego i pysznego, jak u babci! Dzieci uczyły się przez działanie, 
rozwijały zmysły i zrozumiały, skąd naprawdę bierze się sok czy 
przetwory owocowe. A wszystko to w pięknym otoczeniu sadu, 
wśród zapachu jesieni i dojrzewających owoców. Serdecznie 
dziękujemy panu Rogalskiemu za wspaniałe przyjęcie, ogrom wiedzy 
i pasję, którą zaraża młodsze pokolenie. To była nie tylko lekcja 
przyrody, ekologii, ale też życia w harmonii z naturą.
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Trauma – gdzie szukać pomocy?

Dla osób z doświadczeniem traumy i ich rodzin powstał 

ogólnopolski program pilotażowy, który oferuje świadczenia opieki 

psychiatrycznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych

· konsultacje psychiatryczne

W ramach ogólnopolskiego programu pilotażowego dotyczącego 

traumy pacjenci mogą skorzystać z bezpłatnej, kompleksowej i 

indywidualnie dopasowanej pomocy terapeutycznej.

· udziału w wypadku komunikacyjnym (pośredniego lub 

bezpośredniego)

Osoby dorosłe, młodzież i dzieci zgłaszające się do programu, mogą 

uzyskać świadczenia opieki psychiatrycznej takie jak:

· leczenie zaburzeń nerwicowych

Trauma to reakcja psychiczna na doświadczenie, które było zbyt 

nagłe, silne lub trwało zbyt długo, by organizm mógł sobie z nim 

poradzić.

Kto może skorzystać z pomocy?

· udziału w działaniach wojennych

Jakie świadczenia możesz uzyskać?

· porady diagnostyczne lekarskie lub porady diagnostyczne 

psychologiczne

· doświadczeń uchodźczych

· bycia ofiarą lub świadkiem przemocy fizycznej, psychicznej, 

seksualnej

· innego zdarzenia losowego, które wpłynęło na zdrowie 

psychiczne pacjenta.

· rehabilitacja psychiatryczna

Program powstał z myślą o pacjentach z traumą, która powstała z 

powodu:

· porady lekarskie terapeutyczne

· sesje psychoterapii indywidualnej, rodzinnej lub grupowej

· porady lekarskie kontrolne

Może to być pomoc:

· krótkoterminowa – trwa do 4 tygodni

Jak zgłosić się do programu?

· sesje psychoedukacji i wsparcia psychospołecznego

· porady psychologiczne.

· długoterminowa – trwa powyżej 4 tygodni

· konsultacyjna.

Program będzie realizowany do 30 czerwca 2026 r.

Do udziału w programie nie potrzebujesz skierowania. Wystarczy, że 

zgłosisz się do jednego z ośrodków, które realizują program. Program 

realizują wybrane ośrodki w Polsce. Więcej przeczytasz na stronie 

–Program pilotażowy dotyczący traumy  NFZ (link otwiera się w 

nowej karcie)

SPRAWDŹ, 
które ośrodki 

w Polsce realizują 
pilotaż dotyczący 

traumy


